



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 февраля 2017 года № 44-П

г.Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 640-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Информационное общество на 2014-2017 годы»**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:
 - в абзаце первом цифры «702 786,7» заменить цифрами «715 519,0»;
 - в абзаце пятом цифры «206 546,6» заменить цифрами «219 278,9»;
 - в абзаце седьмом цифры «130 410,9» и «18,5» заменить соответственно цифрами «144 523,7» и «20,2»;
 - в абзаце десятом цифры «24 318,8» заменить цифрами «38 431,6»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «530 499,7» и «75,5» заменить соответственно цифрами «529 119,2» и «74,0»;
 - в абзаце семнадцатом цифры «180 977,8» заменить цифрами «179 597,3»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «6,0» заменить цифрами «5,8»;
 - в абзаце двадцать четвертом цифры «78 875,6» заменить цифрами «92 988,4»;
 - в абзаце двадцать пятом цифры «236 399,1» заменить цифрами «235 018,6».
2. В части второй раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
 - в абзаце первом цифры «702 786,7» заменить цифрами «715 519,0»;
 - в абзаце пятом цифры «206 546,6» заменить цифрами «219 278,9»;
 - в абзаце седьмом цифры «130 410,9» и «18,5» заменить соответственно цифрами «144 523,7» и «20,2»;
 - в абзаце десятом цифры «24 318,8» заменить цифрами «38 431,6»;
 - в абзаце тринадцатом цифры «530 499,7» и «75,5» заменить соответственно цифрами «529 119,2» и «74,0»;
 - в абзаце семнадцатом цифры «180 977,8» заменить цифрами «179 597,3»;
 - в абзаце восемнадцатом цифры «6,0» заменить цифрами «5,8»;
 - в абзаце двадцать четвертом цифры «78 875,6» заменить цифрами «92 988,4»;
 - в абзаце двадцать пятом цифры «236 399,1» заменить цифрами «235 018,6».
3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
 - в подпрограмме 1 «Формирование электронного правительства»:
 - в паспорте подпрограммы:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«число граждан Саратовской области, зарегистрированных в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающая информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме», составит к 2017 году 238,8 тыс. человек»;

позицию «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 92 988,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 19 652,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 622,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 10 173,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 61 540,3 тыс. рублей;

из них:

областной бюджет – 78 875,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 19 652,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 622,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 10 173,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 47 427,5 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 14 112,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году – 14 112,8 тыс. рублей»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«увеличение числа пользователей федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающая информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»;

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи, целевые показатели, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, сроков реализации подпрограммы»:

часть четвертую дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«число граждан Саратовской области, зарегистрированных в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающая информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме», составит к 2017 году 238,8 тыс. человек.»;

часть шестую дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«увеличение числа пользователей федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающая информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме.»;

в разделе 6 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы»:

в части первой слово «двух» заменить словом «трех»;
дополнить частью четвертой следующего содержания:

«При реализации основного мероприятия 1.3 «Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий» планируется получение федеральной субсидии на поддержку региональных проектов в сфере информационных технологий из федерального бюджета в 2017 году в целях достижения показателя, предусмотренного подпунктом «в» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления.»;

часть четвертую считать частью пятой;

часть вторую раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Предполагаемый общий объем финансового обеспечения подпрограммы составляет 92 988,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 19 652,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 622,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 10 173,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 61 540,3 тыс. рублей;

из них:

областной бюджет – 78 875,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 19 652,3 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 622,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 10 173,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 47 427,5 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 14 112,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2017 году – 14 112,8 тыс. рублей.»;

в подпрограмме 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «236 399,1» заменить цифрами «235 018,6»;

в абзаце пятом цифры «102 566,1» заменить цифрами «101 185,6»;

в части второй раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «236 399,1» заменить цифрами «235 018,6»;

в абзаце пятом цифры «102 566,1» заменить цифрами «101 185,6».

4. В таблице «Сведения о целевых показателях государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 1 к государственной программе:

раздел «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства» дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5.	Число граждан Саратовской области, зарегистрированных в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающая информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»	тыс. человек	-	-	-	-	238,8».
-------	---	--------------	---	---	---	---	---------

5. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 3 к государственной программе: раздел «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3.	Основное мероприятие 1.3 «Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий»	министерство экономического развития области	2017 год	2017 год	обеспечение доработки (создания) информационных систем, используемых при предоставлении государственных и муниципальных услуг в электронном виде, в том числе в части обеспечения взаимодействия с ЕСИА и ЕПУ, и (или) посредством информирования граждан о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде и (или) иных мероприятий, направленных на достижение показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме» Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601	недостижение планового значения показателя «доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме» Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601	доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме (пункт 3); число граждан Саратовской области, зарегистрированных в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающая информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (пункт 1.5)»;
-----	--	--	----------	----------	---	---	---

пункты 3-36 считать соответственно пунктами 4-37.

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Информационное общество на 2014-2017 годы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «702 786,7» заменить цифрами «715 519,0»;

в графе 8 цифры «206 546,6» заменить цифрами «219 278,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «530 499,7» заменить цифрами «529 119,2»;

в графе 8 цифры «180 977,8» заменить цифрами «179 597,3»;

в строке «федеральный бюджет»:

в графе 4 цифры «130 410,9» заменить цифрами «144 523,7»;

в графе 8 цифры «24 318,8» заменить цифрами «38 431,6»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	203148,8	77291,1	55057,7	4662,5	66137,5
	областной бюджет	97056,7	23139,5	3117,2	4662,5	66137,5
	федеральный бюджет (прогнозно)	106092,1	54151,6	51940,5	0,0	0,0
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство экономического развития области» изложить в следующей редакции:

«министерство экономического развития области»	всего	66969,7	0,0	0,0	8609,4	58360,3
	областной бюджет	52856,9	0,0	0,0	8609,4	44247,5
	федеральный бюджет (прогнозно)	14112,8				14112,8
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство сельского хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство сельского хозяйства области»	всего	3624,5	1300,0	621,2	305,0	1398,3
	областной бюджет	3624,5	1300,0	621,2	305,0	1398,3
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					

	внебюджетные источники (прогнозно)						»;
--	--	--	--	--	--	--	----

в позиции «Подпрограмма 1 «Формирование электронного правительства»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «78 875,6» заменить цифрами «92 988,4»;

в графе 8 цифры «47 427,5» заменить цифрами «61 540,3»;

строку «федеральный бюджет» изложить в следующей редакции:

«федеральный бюджет (прогнозно)	14112,8	0,0	0,0	0,0	14112,8»;
------------------------------------	---------	-----	-----	-----	-----------

позицию «министерство экономического развития области» изложить в следующей редакции:

«министерство экономического развития области	всего	66360,3	0,0	0,0	8000,0	58360,3
	областной бюджет	52247,5	0,0	0,0	8000,0	44247,5
	федеральный бюджет (прогнозно)	14112,8	0,0	0,0	0,0	14112,8
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Повышение эффективности государственного управления, взаимодействия гражданского общества и бизнеса с органами государственной власти области»:

позицию «Итого по всем исполнителям» изложить в следующей редакции:

«Итого по всем исполнителям:	всего	71004,4	18516,1	1235,3	9693,6	41559,4
	областной бюджет	71004,4	18516,1	1235,3	9693,6	41559,4
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «министерство экономического развития области» изложить в следующей редакции:

«министерство экономического развития области	всего	49559,4	0,0	0,0	8000,0	41559,4
	областной бюджет	49559,4	0,0	0,0	8000,0	41559,4
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

дополнить позицией «Основное мероприятие 1.3 «Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий» следующего содержания:

«Основное мероприятие 1.3 «Поддержка региональных проектов в сфере информационных технологий»	министерство экономического развития области	всего	16800,9	0,0	0,0	0,0	16800,9
		областной бюджет	2688,1	0,0	0,0	0,0	2688,1
		федеральный бюджет (прогнозно)	14112,8	0,0	0,0	0,0	14112,8
		местные бюджеты (прогнозно)					
		внебюджетные источники (прогнозно)					

в позиции «Подпрограмма 2 «Повышение эффективности деятельности органов исполнительной и законодательной власти Саратовской области, государственных органов Саратовской области за счет использования информационно-коммуникационных технологий»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «236 399,1» заменить цифрами «235 018,6»;

в графе 8 цифры «102 566,1» заменить цифрами «101 185,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «236 399,1» заменить цифрами «235 018,6»;

в графе 8 цифры «102 566,1» заменить цифрами «101 185,6»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области	всего	72946,3	6004,9	1494,8	2489,1	62957,5
	областной бюджет	72946,3	6004,9	1494,8	2489,1	62957,5
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					

позицию «министерство сельского хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство сельского хозяйства области»	всего	3624,5	1300,0	621,2	305,0	1398,3
	областной бюджет	3624,5	1300,0	621,2	305,0	1398,3
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Формирование и обеспечение функционирования информационно-технологической инфраструктуры органов исполнительной власти области, государственных органов области»:

позицию «Итого по всем исполнителям:» изложить в следующей редакции:

«Итого по всем исполнителям:»	всего	76629,7	19080,4	4411,9	8909,0	44228,4
	областной бюджет	76629,7	19080,4	4411,9	8909,0	44228,4
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области»	всего	49603,1	6004,9	1494,8	2207,1	39896,3
	областной бюджет	49603,1	6004,9	1494,8	2207,1	39896,3
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «министерство сельского хозяйства области» изложить в следующей редакции:

«министерство сельского хозяйства области»	всего	3624,5	1300,0	621,2	305,0	1398,3
	областной бюджет	3624,5	1300,0	621,2	305,0	1398,3
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

в позиции «Основное мероприятие 2.5 «Внедрение и сопровождение ведомственных информационных систем»:

позицию «Итого по всем исполнителям:» изложить в следующей редакции:

«Итого по всем исполнителям:	всего	142419,1	32146,7	30629,3	26672,9	52970,2
	областной бюджет	142419,1	32146,7	30629,3	26672,9	52970,2
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					»;

позицию «управление делами Правительства области» изложить в следующей редакции:

«управление делами Правительства области	всего	23343,2	0,0	0,0	282,0	23061,2
	областной бюджет	23343,2	0,0	0,0	282,0	23061,2
	федеральный бюджет (прогнозно)					
	местные бюджеты (прогнозно)					
	внебюджетные источники (прогнозно)					».